

中国高科集团股份有限公司

2012 半年度报告摘要

编制单位：中国高科集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		413,457,959.83	595,922,381.39
应收账款			
预付款项			
应收票据			
应收利息			
应收股利			
其他应收款			
流动资产合计		1,102,981,311.96	1,194,614,296.80
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		302,567,468.27	312,454,929.10
资产总计		1,405,548,780.23	1,507,069,225.90
流动负债：			
短期借款			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
应付利息			
应付股利			
其他应付款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		298,200,780.97	379,256,588.88
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		622,394,230.37	702,882,372.06
负债合计		920,595,011.34	1,082,138,960.94
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）			
资本公积			
减：库存股			
专项储备			
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润			
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计			
少数股东权益			
所有者权益合计		484,953,768.89	424,930,264.96
负债和所有者权益总计		1,405,548,780.23	1,507,069,225.90

法定代表人：余丽 主管会计工作负责人：王周富 会计机构负责人：刘丹丹

母公司资产负债表

2012年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		678,410.15	562,411,358.64
减：营业成本		504,067.86	559,810,741.77
营业税金及附加		121,817.18	209,396.81
销售费用			
管理费用			
财务费用			
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-10,821,939.41	-12,121,158.02
加：营业外收入			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-10,821,939.41	-12,099,425.51
减：所得税费用		1,312.85	
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-10,823,252.26	-12,099,425.51
五、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			
六、其他综合收益			
七、综合收益总额			

法定代表人：余丽 主管会计工作负责人：王周富 会计机构负责人：刘丹丹

母公司现金流量表

2012年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		145,760,342.82	797,410,574.59
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到利息股利投资回报等现金			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		145,760,342.82	797,410,574.59
购买商品、接受劳务支付的现金		121,231,965.04	837,046,003.75
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付前期应付账款利息的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金			
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流出小计		359,280,882.05	908,081,313.04
经营活动产生的现金流量净额		-213,520,539.23	-106,670,738.45
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		58,200,000.00	229,200,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		52,189.00	36,880.00
投资活动产生的现金流量净额		57,990,999.00	1,923,119.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		22,100,000.00	22,100,000.00
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		230,983,777.75	110,343,406.07
筹资活动产生的现金流量净额		-208,883,777.75	-88,243,406.07
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-352,403,317.98	-34,990,925.52
加：期初现金及现金等价物余额		373,984,203.73	365,995,129.25
六、期末现金及现金等价物余额		21,580,885.75	300,414,203.73

法定代表人：余丽 主管会计工作负责人：王周富 会计机构负责人：刘丹丹

合并利润表

2012年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		57,603,006.53	652,432,320.79
其中：营业收入		57,603,006.53	652,432,320.79
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		74,341,070.59	665,762,618.50
其中：营业成本		41,289,780.46	630,999,827.70
利息支出			
手续费及佣金支出			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
担保损失			
营业税金及附加			

法定代表人：余丽 主管会计工作负责人：王周富 会计机构负责人：刘丹丹

合并现金流量表

2012年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		57,603,006.53	652,432,320.79
其中：营业收入		57,603,006.53	652,432,320.79
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		74,341,070.59	665,762,618.50
其中：营业成本		41,289,780.46	630,999,827.70
利息支出			
手续费及佣金支出			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
担保损失			
营业税金及附加			

法定代表人：余丽 主管会计工作负责人：王周富 会计机构负责人：刘丹丹

合并所有者权益变动表

2012年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	293,328,000.00	50,486,565.73			45,562,990.76		91,081,400.44		57,453,652.70	648,918,509.63
加：会计政策变更										
前期差错更正										
其他										
二、本年年初余额	293,328,000.00	50,486,565.73			45,562,990.76		91,081,400.44		57,453,652.70	648,918,509.63
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）										
（一）净利润							-10,823,252.26		-10,823,252.26	
（二）其他综合收益										
上述（一）和（二）小计							-10,823,252.26		-10,823,252.26	
（三）所有者投入和减少资本										
1．所有者投入资本										
2．股份支付计入所有者权益的金额										
3．其他										
（四）利润分配										
1．提取盈余公积										
2．提取一般风险准备										
3．对所有者（或股东）的分配										
4．其他										
（五）所有者权益内部结转										
1．资本公积转增资本（或股本）										
2．盈余公积转增资本（或股本）										
3．盈余公积弥补亏损										
4．其他										
（六）专项储备										
1．本期提取										
2．本期使用										
（七）其他										
四、本期期末余额	293,328,000.00	50,486,565.73			45,562,990.76		91,081,400.44		46,630,399.44	688,918,509.63

法定代表人：余丽 主管会计工作负责人：王周富 会计机构负责人：刘丹丹

母公司利润表

2012年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		678,410.15	562,411,358.64
减：营业成本		504,067.86	559,810,741.77
营业税金及附加		121,817.18	209,396.81
销售费用			
管理费用			
财务费用			
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-10,821,939.41	-12,121,158.02
加：营业外收入			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-10,821,939.41	-12,099,425.51
减：所得税费用		1,312.85	
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-10,823,252.26	-12,099,425.51
五、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			
六、其他综合收益			
七、综合收益总额			

法定代表人：余丽 主管会计工作负责人：王周富 会计机构负责人：刘丹丹

合并现金流量表

2012年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		145,760,342.82	797,410,574.59
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到利息股利投资回报等现金			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		145,760,342.82	797,410,574.59
购买商品、接受劳务支付的现金		121,231,965.04	837,046,003.75
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付前期应付账款利息的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金			
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流出小计		359,280,882.05	908,081,313.04
经营活动产生的现金流量净额		-213,520,539.23	-106,670,738.45
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		58,200,000.00	229,200,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		52,189.00	36,880.00
投资活动产生的现金流量净额		57,990,999.00	1,923,119.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		22,100,000.00	22,100,000.00
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		230,983,777.75	110,343,406.07
筹资活动产生的现金流量净额		-208,883,777.75	-88,243,406.07
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-352,403,317.98	-34,990,925.52
加：期初现金及现金等价物余额		373,984,203.73	365,995,129.25
六、期末现金及现金等价物余额		21,580,885.75	300,414,203.73

法定代表人：余丽 主管会计工作负责人：王周富 会计机构负责人：刘丹丹

母公司现金流量表

2012年1—6月

单位：元 币种：人民币

收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计	4,621,616.89		6,066,835.26
购建固定资产、无形资产和其他长期			
资产支付的现金	721,278.35		5,513,471.37
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的			
现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			5,137,954.46
投资活动现金流出小计	721,278.35		10,651,425.83
投资活动产生的现金流量净额	3,900,338.54		-4,584,590.57
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到			
的现金			
取得借款收到的现金	58,200,000.00		229,200,000.00
发行借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	58,200,000.00		229,200,000.00
偿还债务支付的现金	220,600,000.00		98,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现			
金	30,020,156.27		30,815,385.90
其中：子公司支付给少数股东的股			
利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金	55,000.00		1,339,915.69
筹资活动现金流出小计	250,675,156.27		130,655,301.59
筹资活动产生的现金流量净额	-192,475,156.27		98,544,698.41
四、汇率变动对现金及现金等价物			
的影响			-16,882.24
五、现金及现金等价物净增加额	-362,464,421.56		20,976,675.44
加：期初现金及现金等价物余额	588,257,393.89		387,796,213.89
六、期末现金及现金等价物余额	225,792,972.33		408,772,889.33